
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ

  19 марта  2020 г.                    пгт Красногвардейское №  111-2

Об  утверждении  Порядка  и условий
предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  на  поощрение
муниципальных  управленческих  команд
в 2020 году

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  10
Закона Республики Крым от 28 ноября 2014 г. №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных
отношениях в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики
Крым от 28 февраля 2020 г. №105 «О вопросах предоставления и распределения
иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Республики  Крым  бюджетам
муниципальных  образований  Республики  Крым  на  поощрение  в  2020  году
муниципальных  управленческих  команд  Республики  Крым»,  Уставом
муниципального образования  Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Утвердить  Порядок  и условия  предоставления иных  межбюджетных
трансфертов  на  поощрение  муниципальных  управленческих  команд  в  2020  году
согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ



Приложение 
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым
от 19 марта 2020 года № 111-2

Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов на
поощрение муниципальных управленческих команд в 2020 году

1.  Настоящий  Порядок  разработан  для  обеспечения  расходования  иных
межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Республики Крым бюджетам
муниципальных образований  Республики Крым в  целях  поощрения в  2020  году
муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  муниципальным
образованием  Красногвардейский  район  Республики  Крым  значения  (уровня)
показателя эффективности деятельности «Уровень доверия к власти (Президенту
Российской  Федерации,  высшим  должностным  лицам  (руководителям  высших
исполнительных  органов  государственной  власти)  субъектов  Российской
Федерации)»,  утвержденного  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  25
апреля  2019  года  №  193  «Об  оценке  эффективности  деятельности  высших
должностных  лиц  (руководителей  высших  исполнительных  органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее -Указ). 

2.  Под  муниципальными  управленческими  командами  понимаются
муниципальные  служащие  местных  администраций  района  (исполнительно-
распорядительных  органов)  и  лица,  замещающие  в  сельских  поселениях
муниципальные должности председателей сельских советов – глав администраций
сельских поселений, деятельность которых способствовала достижению значения
(уровня) показателя, указанного в пункте 1 Порядка.

3.  Перечень  участников  муниципальных  управленческих  команд  подлежит
предварительному согласованию с Председателем Совета министров Республики
Крым  и  заместителем  Председателя  Совета  министров  Республики  Крым,
курирующего Красногвардейский муниципальный район Республики Крым.

4.  В  перечень участников  муниципальных управленческих  команд подлежат
включению лица, замещавшие по состоянию на 1 июля 2019 года муниципальные
должности,  и  должности  муниципальных  служащих  и  продолжающие  замещать
должности, указанные в пункте 2 Порядка.

5.  Иные  межбюджетные  трансферты  предоставляются  главным
распорядителем средств бюджета муниципального образования Красногвардейский
район  Республики  Крым  из  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  в  пределах  лимитов  бюджетных
обязательств,  доведенных  до  финансового  управления  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым.

6.  Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  на  цели  поощрения
муниципальных управленческих  команд сельских  поселений,  входящих в  состав
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
осуществляется  исходя  из  итогов  оценки  эффективности  деятельности  сельских
поселений за 2018 год и 9 месяцев 2019 года по следующим показателям:



- уровень выполнения плановых показателей по налоговым и неналоговым
поступлениям в местный бюджет (доля в итоговой оценке – 15%);

- темп роста налоговых и неналоговых поступлений в местный бюджет (доля
в итоговой оценке – 15%);

- уровень освоения доведенных бюджетных назначений на отчётный период
(доля в итоговой оценке – 15%);

- количество изменений, вносимых в бюджет муниципального образования
(доля в итоговой оценке – 15%);

- соотношение  площади ликвидированных свалок в  границах населенных
пунктов муниципальных образований в отчетном периоде к площади выявленных в
отчетном  периоде  и  площади неликвидированных  на  начало  отчетного  периода
несанкционированных  свалок  в  границах  населенных  пунктов  муниципальных
образований (доля в итоговой оценке – 10%);

- количество  мест  несанкционированной  торговли  на  территории
муниципального образования в расчёте на 1 тыс. чел. населения (доля в итоговой
оценке – 10%);

- доля  невыполненных  контрольных  поручений  (заданий)  (без  учета
продленных  в  установленном  порядке)  в  общем  количестве  контрольных
поручений (заданий), поступивших на исполнение (доля в итоговой оценке – 10%);

- доля  ответов,  представленных  органами  местного  самоуправления
муниципальных образований, на обращения, сообщения граждан формально (или
рассмотренных  в  неполном  объёме)  и/или  с  нарушениями  сроков,  в  общем
количестве (доля в итоговой оценке – 10%).

7.  Распределение  иных  межбюджетных  трансфертов  между  бюджетом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым   и
бюджетами сельских поселений, входящих в состав муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым

7.1. Объем средств бюджету муниципального образования Красногвардейский
район  Республики  Крым  для  выплаты  поощрения  участникам  муниципальных
управленческих команд определяется по формуле:

Омо = Vобщ - ((Vобщ / Чобщ) х Чпос.), где:

Омо - объем средств бюджету муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым;

Vобщ –  общий  объем  доведенных  ассигнований  иного  межбюджетного
трансферта из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым;

Чобщ–  общая  численность  работников  органов  местного  самоуправления
Красногвардейского района Республики Крым, определяемая с Методикой расчета
нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов  местного
самоуправления муниципальных образований в Республики Крым, утвержденной
постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86
«Об  утверждении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым» (далее
-  Постановление  №86)  и  штатная  численность  муниципальных  служащих,



осуществляющих переданные государственные полномочия. В Чобщ.  не включается
штатная численность районного совета и  контрольно-счетной палаты 

Чпос. –  общая  численность  работников  органов  местного  самоуправления
сельских  поселений,  входящих  в  состав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  определяемая  в  соответствии  с
Постановлением №86.

7.2.  Объем  средств  главному  распорядителю  бюджетных  средств  бюджета
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  для
выплаты  поощрения  участникам  муниципальных  управленческих  команд
определяется по формуле:

 Огрбс = Чгрбс х Омо  / Чадм,  где:

Огрбс - объем средств главному распорядителю бюджетных средств бюджета
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым;

Чгрбс  –   численность  муниципальных  служащих  главного  распорядителя
бюджетных  средств,  включенных  в  перечень  участников  муниципальных
управленческих команд;

Омо  - размер  иного  межбюджетного  трансферта  бюджету  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым;

Чадм  –  общую численность  муниципальных  служащих Администрации  и
структурных подразделений, включенных в  перечень участников муниципальных
управленческих команд.

7.3.  Определение  перечня  муниципальных  управленческих  команд  для
согласования   и объем  средств для выплаты поощрения  главным распорядителя
бюджетных  средств  бюджета  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым осуществляется  комиссией,  созданной Администрацией
района. 

8.  Распределение  иных  межбюджетных  трансфертов  между  сельскими
поселениями,  входящими  в  состав  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым

8.1. Размер иного межбюджетного трансферта  i-го сельского поселения (Оспi)
определяется по формуле:

Оспi = ЦП х Vсп / ДЦП, где:

Оспi  –  размер  иного межбюджетного  трансферта  i-го  сельского  поселения,
входящего  в  состав  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым;

ЦП – доля достижения целевых показателей;
Vсп  –  размер  иного межбюджетного  трансферта  всех  сельских  поселений

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:
Vсп = Vобщ - Омо ;

Дцп –  общая  сумма  долей  достижения  целевых  показателей  сельскими



поселениями муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым.

9. Порядок использования иных межбюджетных трансфертов

9.1.  Поощрение  муниципальной  управленческой  команды  осуществляется  в
виде  премии  должностным  лицам  из  состава  муниципальной  управленческой
команды за счет средств бюджета муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым, источником финансового обеспечения которого является
иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым.  Указанный иной
межбюджетный  трансферт  помимо  выплаты  премий  направляется  на  уплату
страховых взносов, начисляемых на суммы премий.

Премия выплачивается участникам муниципальных управленческих команд на
основании  решения  лиц,  осуществляющих  в  отношении  них  полномочия
представителя нанимателя. 

9.2.  Должностные  лица,  осуществляющие  функции  ГРБС  бюджета
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
обеспечивают  распределение  денежных  средств  между  муниципальными
служащими в соответствии с пунктом 9.3. Порядка.

9.3.  Поощрение  муниципальной  управленческой  команды  Администрации
района, в том числе главе Администрации Красногвардейского района Республики
Крым,  и  структурных  подразделений  Администрации  осуществляется  по
следующей формуле:

П= (ЗП за 2019 год Х k), где:

ЗП – заработная плата состоящая из суммы:
а) оклад;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
в)  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на

муниципальной службе;
г)  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со  сведениями,

составляющими государственную тайну;
д)  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  стаж  работы  в

структурном подразделении по защите государственной тайны;
е)  оплата  труда  за  время  нахождения  в  командировке  за  фактически

отработанное время;
ж)  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия

муниципальной службы;
k – доведенные лимиты ГРБС на выплату поощрения / сумму ЗП за 2019 год по

муниципальным служащим - участников муниципальных управленческих команд.
9.4.  Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из  состава

муниципальной управленческой команды в связи с выплатой премии.
9.5.  Председатель  сельского  совета  –  глава  администрации  сельского

поселения  самостоятельно  принимает  решение  о  поощрении  участников
муниципальных  управленческих  команд.  Объем  бюджетных  ассигнований,
направляемых на поощрение председателя сельского совета – главы администрации
сельского поселения определяется решением соответствующего сельского совета на
уровне не более 60% доведенного размера иного межбюджетного трансферта.



9.6.  Использование  средств  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым, источником финансового обеспечения
которого  являются  иные  межбюджетные  трансферты  из  бюджета  Республики
Крым, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и отражается
главными распорядителями и получателями средств соответствующего бюджета в
составе  месячной,  квартальной  и  годовой  отчетности  по  соответствующим
разделам классификации расходов бюджетов. 

9.7. Администрации сельских поселений до 19 марта 2020 года представляют в
финансовое  управление  Администрации Красногвардейского  района  Республики
Крым  отчет  о  расходовании  иных  межбюджетных  трансфертов  по  форме,
установленной Министерством финансов Республики Крым.



Приложение  к  Порядку и условиям
предоставления иных  межбюджетных
трансфертов  на  поощрение
муниципальных управленческих команд
в 2020 году

 

Распределение
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Красногвардейский район Республики Крым бюджетам сельским поселениям на
поощрение муниципальных управленческих команд в 2020 году

№
п/п

Наименование сельского поселения Сумма, рублей

1. Александровское сельское поселение 74618,00
2. Амурское сельское поселение 79448,00
3. Восходненское сельское поселение 66422,00
4. Зерновское сельское поселение 76634,00
5. Калининское сельское поселение 77623,00
6. Клепининское сельское поселение 75505,00
7. Колодезянское сельское поселение 80354,00
8. Котельниковское сельское поселение 78816,00
9. Красногвардейское сельское поселение 70815,00
10. Краснознаменское сельское поселение 91358,00
11. Ленинское сельское поселение 81933,00
12. Марьяновское сельское поселение 81279,00
13. Найденовское сельское поселение 77115,00
14. Новопокровское сельское поселение 76626,00
15. Октябрьское сельское поселение 62507,00
16. Петровское сельское поселение 69040,00
17. Полтавское сельское поселение 74376,00
18. Пятихатское сельское поселение 80245,00
19. Ровновское сельское поселение 81772,00
20. Янтарненское сельское поселение 72233,00

Итого по Красногвардейскому району 1528719,00




	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
	7. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым и бюджетами сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым
	иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым бюджетам сельским поселениям на поощрение муниципальных управленческих команд в 2020 году

